БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Л»М»:ТАМА? АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕМЕЗ-ТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

         ?АРАР

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               10 декабрь 2015 й.

        № 42                        от 10 декабря  2015 г.

Об организации празднования  Нового 2016 года на территории

сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет

      В целях организованного и безопасного проведения новогодних праздничных мероприятий и досуга детей в дни зимних и молодежи в дни рождественских каникул в сельском поселении Лемез-Тамакский сельсовет  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Нового 2016 года , зимних каникул учащихся (приложение № 2).

3. Создать и организовать дежурства экстренных бригад на случай возникновения экстренных и чрезвычайных ситуаций (приложение № 3)

Глава сельского поселения                                                                 Р.Ю. Низамов

И.С.Ахмадуллина
(34770) 2-31-45
                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                               к постановлению

                                                                                                               Администрации СП

                                                                                                               № 42 от 10.12.2015 г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий
д.Сулейманово
       1. Хабибуллин Рауфан Глимханович – староста, председатель оргкомитета (по согласованию)
       2. Гарипова Миляуша Рафисовна - библиотекарь (по согласованию)
       3. Мулюкова Асия Аслямовна - заведующий клубом (по согласованию)
       4. Дусмухаметова Файруза Миндиахметовна - заведующий школой (по согласованию)
       5. Зайнитдинова Файгуль Валиулловна –заведующий детским садом (по согласованию)
д.Лемез-Тамак

      1. Музафаров Ильяс Закиевич - директор СДК, председатель оргкомитета (по согласованию)
      2.Калимуллина Флюра Магасумовна - художественный руководитель СДК (по согласованию)

       3. Кутлуев Юрис Ризванович – староста д.Лемез-Тамак (по согласованию)
      2. Кутлуева Фирдэус Фердинандовна – заведующий Лемез-Тамакской школой (по согласованию)
   3.Тавакалова Земфира Мансуровна – заведующий детским садом (по согласованию)
д.Сабанаково
1. Давлетова Гульназира Ягафаровна – староста, председатель оргкомитета(по согласованию)
2. Касимова Гульназира Рафаиловна - заведующий клубом (по согласованию)
3. Нафикова Савия Нухмулловна – заведующий детским садом (по согласованию)
4. Мухаметова Лилия Винеровна - заведующий Сабанаковской школой(по согласованию)
Управляющий делами                                                  И.С. Ахмадуллина
Приложение № 2
                                                                       к постановлению АСП
                                                                                                                                                       № 42 от 10.12.2015 г.

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению Нового 2016 года, зимних каникул школьников по сельскому поселению Лемез-Тамакский сельсовет
	№

	наименование мероприятий
	дата

проведения
	место

проведения
	ответствен-

ные

	1
	Установка елок, устройство ледяных и снежных горок,  снежных фигурок  в центре д.Лемез-Тамак
	до 13.12.2015 г.
	д.Лемез-Тамак
	Глава СП

	2
	Праздничное оформление зданий, улиц, территорий
	до 13.12.2015
	В каждом населенном пунк.
	Руководители учреждений

	3
	Торжественное открытие новогодних елок  в населенных пунктах, организация спортивных игр
	с 25.12.2015 г.
	В каждом населенном пункте
	культработники

	4
	Обеспечение качественного проведения зимних каникул школьников, учащихся, студентов, организация для них досуга по отдельным планам образовательных учреждений, учреждений культуры, библиотек
	Весь период
	В каждом населенном пункте
	Администрация СП
Школы

СДК

библиотеки

	5
	Организация контроль за ввозом и реализацией петард, ракетниц и других горючих материалов
	Декабрь-январь
	В каждом населенном пункте
	Участковый инспектор

(по согласованию)

	6
	Проведение Бал-маскарадов, детских утренников в учреждениях культуры, в школах, детских садах (по отдельному графику, прилагается)
	декабрь
	В каждом учреждении
	Руководители учреждений

	7
	Организация безопасности доставки детей в райцентр для участия на новогодних елках
	декабрь
	СП
	Глава СП, директора школ

	8
	Проведение противопожарных мероприятий и обеспечение пожарной безопасности в ходе новогодних мероприятий
	Декабрь-январь
	Места проведения новогодних мероприятий
	Глава СП, руководители учреждений культуры и образ.

	9
	Организация деятельности ДНД во время проведения массовых новогодних мероприятий. Организация рейдов в вечернее время в целях предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних группами в составе работников администрации СП, учителей, членов родит.комитета
	декабрь-январь
	В каждом населенном пункте
	Глава СП

	10
	Организация дежурства фельдшеров в ходе массовых новогодних мероприятий
	Декабрь-январь
	Места проведения новогодних мероприятий
	фельдшера

	11
	Организация дежурства специалистов сельского поселения во время новогодних праздников
	декабрь-январь
	Администрация СП
	Глава СП

	12
	Создание и организация дежурств экстренных бригад (групп) на случай возникновения экстренных и чрезвычайных ситуаций
	декабрь-январь
	По СП
	Глава СП

	13
	Изготовление украшений , игрушек для центральных елок
	до 25.12.2015 г.
	школы
	Директора школ

                                                                        Приложение № 3
                                                                       к постановлению АСП
                                                                                                                                                       № 42 от 10.12.2015 г.

СОСТАВ

экстренной бригады на случай возникновения экстренных и чрезвычайных ситуаций в новогодних праздниках

1. Низамов Раил Ю. – глава сельского поселения

2. Калимуллин Гранит К. - специалист сельского поселения
3. Музафаров Ильяс З. – дректор Лемез-Тамакского СДК (по согласованию)
4. Камалов Айдар Р. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
5. Тавакалова Гульдария Б. – фельдшер д.Лемез-Тамак (по согласованию)
6. Сибагатова Гульсина М. – фельдшер д.Сулейманово (по согласованию)
7. Гильметдинова Фаниля  Т.– фельдшер д.Сабанаково (по согласованию)

Управляющий делами                                                        И.С. Ахмадуллина

Приложение к плану
мероприятий
График проведения Бал-маскарадов, детских утренников, новогодних мероприятий в учреждениях культуры, в школах, детских садах

по СП Лемез-Тамакский сельсовет

	№

	наименование мероприятий
	дата

проведения

	место

проведения
	ответствен-

ные

	1
	Новогодний бал-маскарад
	31.12.2015
19.00.ч.
	Сулеймановский клуб
	Мулюкова А.А.

	2
	Новогодний бал-маскарад

	31.12.2015
19.00.ч.
	Лемез-Тамакский СДК
	Музафаров И.З.

	3
	Новогодний бал-маскарад
	31.12.2015
19.00.ч.
	Сабанаковский клуб
	Касимова Г.Р.

	4
	Новогодний бал-маскарад
	25.12.2015
16.00.ч.,
28.12.2015
16.00.ч.,

29.12.2015
11.00.ч.
	Лемез-Тамакская школа
	Кутлуева Ф.Ф.

	5
	Новогодний бал-маскарад
	25.12.2015
16.00.ч.
	Сабанаковская школа
	Мухаметова Л.В.

	6
	Новогодний бал-маскарад
	29.12.2015
10.00.ч.
	Сулеймановская школа
	Дусмухаметова Ф.М.

	7
	Новогодний утренник
	29.12.2015
10.00.ч

29.12.2015

13.00.ч
	Сулеймановский детский сад
	Зайнитдинова

Ф.В.

	8
	Новогодний утренник
	29.12.2015
10.00.ч.,
29.12.2015
12.00 ч.,

	Кутушевский детский сад
	Тавакалова З.М.

	9
	Новогодний утренник
	29.12.2015
10.00.ч.
	Сабанаковский детский сад
	Нафикова С.Н.

	10
	Дискотеки для детей
	с 01 января 2016 г. по 10 января 2016 ежедневно
с 18.00.ч.
	Лемез-Тамакский СДК, Сабанаковский СК, Сулеймановский СК
	Музафаров И.З.
Касимова Г.Р.

Мулюкова А.А.

	11
	Дискотеки для молодежи
	с 31 декабря 2015 г. по 10 января 2016 ежедневно

с 21.00.ч.
	Лемез-Тамакский СДК, Сабанаковский СК, Сулеймановский СК
	Музафаров И.З.
Касимова Г.Р.

Мулюкова А.А.

	12
	Новогодние мероприятия ( сказки, викторины, спортивные соревнования, конкурсы, новогодние представления и т.д.) в учреждениях культуры и образования по отдельным планам
	с 25 декабря 2015 года по 10 января 2016 г.
	школы, клубы, библиотеки сельского поселения
	директора школ, заведующие клубов, библиотекари